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jeg faktisk hr. Morten Østergaard var enig med 
mig, vil jeg sige, at når man skal indhente nye 
straffeattester, og det gør man så undervejs, risi- 
kerer man altså, at der er nogle af dem, der står 
på lovforslaget, som måske skal pilles ud. Det er 
en situation, vi tidligere har haft, og vi er netop 
blevet enige om, at vi altså meget gerne vil und- 
gå den. Det er vi i hvert fald nogle der meget 
gerne vil. Det var forklaringen. 

Hvis man bare kunne have taget lovforslaget 
og fremsat det, var der jo ikke nogen problemer. 
Men vi har altså haft en diskussion her i Folke- 
tinget år tilbage, hvor jeg også mener at kunne 
huske, at De Radikale i høj grad ville beskytte 
ansøgerne mod netop at blive pillet ud, for så 
kunne man jo se, at der var nogle, som var ble- 
vet pillet ud, fordi de havde en plet på straffeat- 
testen. 

Kl. 17:27 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 17:28 
Morten Østergaard (RV): 
Så lad os tage det fremadrettet, for det er jeg så- 
dan set ikke uenig i. Men det, der var problemet 
her, var jo, at de mennesker havde fået en beret- 
tiget forventning om at blive danske statsborge- 
re i 2007 og var ikke blevet orienteret om, at det 
ville gå anderledes. Det var det, vi blev op- 
mærksomme på, og som gjorde -  jeg ved ikke, 
om SF også gjorde det -  at i hvert fald vi sendte 
et brev til ministeren den 11. december og sagde, 
at vi ville støtte en hasteprocedure for et lovfor- 
slag, som vi også kan se på længden af debatten 
i dag jo nok kunne være gledet ganske hurtigt 
igennem Folketinget. 

Det er der, hvor jeg bare fremadrettet vil sige: 
Kan vi ikke være enige om, at hvis man først 
skriver til folk, at de kan forvente at få statsbor- 
gerskab på et givet tidspunkt, og hvis man så af 
forskellige årsager ændrer det, er det kun fair, at 
man meddeler de pågældende, at man har skif- 
tet synspunkt? 

. Kl. 17:28 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 17:28 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Nu kan jeg ikke huske de skrivelser, fordi det 
som sagt ligger før min tid. Men når jeg ellers 
ved, hvordan embedsmænd fungerer, så vil mit 
gæt være -  nu siger jeg, det er et gæt, for nu taler 

jeg jo under ministeransvar -  at det, man skriver 
til folk, er, at de vil komme med på det næste 
lovforslag, der forventes fremsat på det og det 
tidspunkt. Jeg er ret sikker på, men det kan hr. 
Morten Østergaard, som jo sidder i udvalget, 
sikkert bekræfte over for mig, at der ikke står 
nogen slutdato. Det er der ikke en jordisk em- 
bedsmand, der kunne drømme om, for det ville 
være i strid med grundloven. Det er Folketinget, 
der bestemmer, hvor lang tid forslaget varer, så 
fordi et forslag er blevet fremsat f.eks. i oktober, 
er der jo overhovedet ikke nogen garanti for, at 
det bliver vedtaget før den 4. juni. Er det ikke 
rigtigt, vil jeg spørge hr. Morten Østergaard? 
(Morten Østergaard har ikke flere korte bemærknin- 
ger og henvender sig derfor til Astrid Krag). 

Nå, det kan jeg godt forstå hr. Morten Øster- 
gaard skal have hjælp til. 

Kl. 17:29 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Vi må så høre, hvad den næste spørger siger til 
det, for det er fru Astrid Krag. 

Kl. 17:29 
Astrid Krag (SF): 
Lad os starte lidt med den omvendte verden, for 
ministeren havde et par spørgsmål til mig. Alt- 
så, med hensyn til forslaget om at få behandlet 
det her lovforslag inden jul, så skal sandheden 
siges, nemlig at der var et brev, der var forfattet 
af formanden for Det Radikale Venstre, og det 
kom op på møde nr. 2. Og ligesom ministeren 
skulle jeg også ind i sagsgangene, så jeg vurde- 
rer, at det ikke kunne have været gjort meget 
hurtigere. 

Jeg vil sige med hensyn til muligheden for at 
fremsætte det før jul, må vi jo bare bide mærke i, 
at vi var i stand til at have det kort tid efter jul. 
Det blev fremsat den 10. januar her i salen, og 
hvor der er en vilje, er der en vej, plejer man at 
sige, og det skulle jeg også tro kunne gælde i for- 
hold til det administrative. 

I hvert fald vil jeg så også bare spørge mini- 
steren, om hun ikke er enig i, at det er beklage- 
ligt, at folk har fået et brev, hvor der står, at afgø- 
relsen vil være truffet inden december 2007. Jeg 
har i min indbakke fået nogle vrede mails, og 
ministeren har måske også fået nogle henven- 
delser fra folk, der føler sig snydt i den her sag. 
Vil ministeren ikke give mig ret i, at det er bekla- 
geligt? 

Kl. 17:30 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 


